PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5485/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ESTUDO DE
VIABILIDADE PARA OBRA ESTRUTURAL
NO VIRADOURO DA RUA JOSÉ
GERALDO DE SOUZA, BAIRRO DA
GLÓRIA, CORRÊAS - LOCALIDADE
POPULARMENTE CONHECIDA COMO
"CHAPADÃO".

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de estudo de
viabilidade para obra estrutural no viradouro da Rua José Geraldo de Souza, Bairro da Glória,
Corrêas -  Localidade popularmente conhecida como "Chapadão".

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista o fato da rua encontrar-se em estado precário
e perigoso.

Após as constantes chuvas no ano de 2020, parte da via cedeu e desmoronou, colocando em
risco a vida de todos que necessitam passar pela localidade para chegarem em suas
residências e se deslocarem para o trabalho.

Diversas solicitações foram feitas por parte dos moradores e até a presente data nada foi feito.

Após fiscalização deste Vereador na localidade no dia 01/06/2021, foi verificado o estado
alarmante que a via se encontra e a necessidade urgente de um estudo de viabilidade para
obra estrutural na localidade.

Faz-se, portanto, necessário realizar o estudo da obra supracitada com urgência.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

VereadorData do documento: 02/06/2021 - 11:06:58 Data do Processo: 02/06/2021 - 11:10:4

Processo: 5485/202